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DETAJE TE VETRATAVE DURALUMINI / PLASTIKE

FIKSIMI ME VIDE

SH 1:20

SHENIME:

Gjate nderhyrjeve ne zevendesimin e dritareve
ekzistuese, duhet te kihet parasysh :

1. Do behet i1 vetratave ekzi duke ruajtur
pa demtime pjesen e paturave te muratures.

2. Do rivendosen dritaret dhe vetratat e reja duke iu
pershtatur dimensioneve te dritareve ekzistuese.

3. Dimensionet e dritareve te dhena mesiper jane
orientuese. Dimensionet e tyre do merren nga matjet
ne vend.

4. Materiali i vetratave duralumini apo plastike , do
jepet i specifikuar ne flete te tjera qe i
bashkelidhen projektit (sipas preventivit) .

5. Fiksimi i dritareve ne pjesen e patures se muratures,
do behet nepermjet vidave veteshternguese.

6. 1 gjithe procesi i nderhyrjes i cituar mesiper, do
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3 ¢ 1. Do behet i1 dyerve ekzi duke ruajtur pa demtime pjesen e paturave te muratures.

X < 2. Do rivendosen dyert e reja duke iu pershtatur di i te hapesi te dyerve ekzi (Shiko detajet e
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% 4. Fiksimi i dyerve ne pjesen e patures se muratures, do behet nepermjet vidave veteshternguese (me upe), sipas detajit te b - 9
< dhene.
- = 5.Di e dhena per dyert, jane dimensionet e hapesires se drites mbas vendosjes se kases.
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DETAJ! | SHTRESAVE TE DYSHEMESE NE TUALETE NE DETAJI | SHTRESAVE TE DYSHEMESE NE TUALETE NE KATIN E
KATIN PERDHE PARE DHE TE DYTE
SH 1:50 SH 1:50
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S ]treSC mye uese € 01’1: € SSliaI cm S Ekzjﬁuese J Z- ROMEO cAKULI
— Shtresat Ekznst}Eg SHENIME:
1 7 R —Suva X . .
DETAJI "A" M Gjate nderhyrjeve ne shtresat e dyshemese se tualetit duhet
=S SReR S SHENIME pasur parasysh:
N I —_— ‘ ur === 1. Prishja e shtresave ekzistuese te dyshemese, deri ne nivelin ¢ Faza
| Gjate nderhyrjeve ne shtresat e dyshemese se tualetit | ) dyshemese ekzistuese. Per prishjen ¢ saj, do perdoren pajisje te PROJEKT ZBATIM
duhet patur parasysh: cilat nuk sjellin efekte te medha vibruese, te cilat mund te
1. Prishja e shiresave ekzistuese te dyshemese. Per cenognc gendrueshmerine pjesore apo totale te struktures
priéhjen € saj, do perdoren pajisje te cilat nuk sjellin 9 Dmbajtese ]
efekte te medha vibruese, te cilat mund te cenojne .x.-.."\“.f“:».v—““" SR ) 0 behet largimi i papastertive nga prishja nepermjet shperjarjes | Titulli i projekdit
qendrueshmerine piesore apo totale te struktures me uje. Shperlarja e saj me uje, ben te mundur kufizimin e
mbaitese - ‘ perhapjes se papastertive ne atmosfere. .
1 Dob ]h 1' L. . ishi 3. Do behet vendosja e drejtuesve (fashove) para realizimit te Rehabilitimi dhe Zgjerimi i
- Do behet arg}:ml 1 papastertive rslﬁa Pils ya f shireses se betonit nivelues. ; Kapaciteteve te Shkolles 9-Vjecare
?semié Smﬁi gﬁ?iiglzel;{i . E :;:U:Seszaj me / 1 4. Do procedohet me shtresat e tjera sipas detajit te dhene, duke FINIQ
piéastertive ne atmosfere perhapy / patur parasysh qe h/izolimi me bitum zgjatet rreth 30cm mbi
\ 2. Do b‘eh'et‘vendosja e drejtuesvg (fgshove) para muraturen perimetrale PROJEKTUES:
\ realizimit te shtreses se betonit nivelues.
N 3. Do procedohet me shtresat e tjera sipas detajit te REAN-95 sh.p.k
dhene, duke patur parasysh ge shtresa h/izoluese - L
\_/ zgjatet rreth 30cm mbi muraturen perimetrale Nr. Lig: N.1865/17
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— Lluster cimento h=3cm
S— 7_7 - - — — Lluster cimento h=3cm
— Shtrese hidroizolimi me nje shtrese katran = = R
—| Shtrese niveluese, beton i lehtesuar h=5cm
| IShtrese m'veltxe?ej ‘beton i lehtesuar h=5cm DETAJI "E" - I
N I Soleta Ekzistuf:sT1
—— Shtresat Ekzistuese \ = =
' SHENIME: W —
DETAJI "D" =% Kapitulli
- Gjate nderhyrjeve ne shtresat ¢ dyshemese, duhet patur N H
parasysh: b SHENIME:
i. Prishja e shtresave ekzistuese te dyshemese. Per
prishjen e saj, do perdoren pajisje te cilat nuk sjellin e — Gjate nierhyr_leve ne shtresat e dyshemese se tualeteve, duhet patur ARK!TE KTU RA
efekte te medha vibruese, te cilat mund te cenojne 5P parasys
gendrueshmerine pjesore apo totale te struktures 1. Prishja e shtresave ekzistuese te dyshemese, deri ne nivelin e
mbajtese. // dyshemese ekzistuese. Per prishjen e saj, do perdoren pajisje te
2. Do behet largimi i papastertive nga prishja cilat nuk sjellin efekte te medha vibruese, te cilat mund te Titulli i Vizatimit
nepermijet shperjarjes me uje. Shperlarja e saj me / ceno;ne gendrueshmerine pjesore apo totale te struktures
uje, ben te mundur kufizimin e perhapjes se CELLLLLLL LALLALLLLALL mbajtese. i DETAJET E SHTRESAVE
papastertive ne atmosfere. \ 2. Do behet largimi i papastemve nga prishja nepermjet shperjarjes
3. Do behet vendosja e drejtuesve (fashove) para ¥ 4 me uje. Shperlarja ¢ saj me uje, ben te mundur kufizimin e
realizimit te shtreses se betonit nivelues. J perhapjes se papastertl\_'e ne atmosfere. o || shkalla Nr. i Fletes
4. Do procedohet me shresat ¢ fjera sipas detajit te S 3. Do behet vendosja e drejtuesve (fashove) para realizimit te i 1:50 A - 1 0
dhene, duke patur parasysh ge shtresa h/izoluese Sem==x= shtreses se betonit nivelues. ‘

zgjatet rreth 30cm mbi muraturen perimetrale 4. Do procedohet me shiresat ¢ tjera sipas detajit te dhene.




"DETAJIC"

DETAJI | SHTRESAVE TE DHOMES TEKNIKE
SH 1:50

I’j]lz;}(@ gres Erceig;rrmiti;lcm ‘

Lluster cimento h =3cm

Shtrese hidroizolimi me nje shtrese Kkatrama + prajmer

S}]t?ese niveluese betoni b/arme d=15cm + zgare 08 (20x20)

Mbushje me zhavor/cakell |

SHENIME:

Gjate nderhyrjeve ne shtresat e dyshemese se dhomes teknike, duhet
patur parasysh:
1. Prishja e shtresave ekzistuese te dyshemese. Per prishjen e tyre,

do perdoren pajisje te cilat nuk sjellin efekte te medha vibruese, te

cilat mund te cenojne gendrueshmerine pjesore apo totale te
struktures mbajtese.

2. Do behet largimi i papastertive nga prishja nepermjet shperjarjes
me uje. Shperlarja e saj me uje, ben te mundur kufizimin ¢
perhapjes se papastertive ne atmosfere.

3. Do behet mbushja me shtrese zhavori dhe pastaj do procedohet
me vendosjen ¢ zgares se hekurit @8 (20x20) si dhe shtreses se
betonit. Mbivendosja e zgarave se hekurit te behet jo me pak se
30cm.

4. Do behet vendosja e drejtuesve (fashove) para realizimit te
shtreses se betonit.

5. Do procedohet me shtresat e tjera sipas detajit te dhene, duke
patur parasysh ge shtresa h/izoluese zgjatet rreth 30cm mbi

DETAJI | SHTRESAVE TE MUREVE NE TUALETE
SH 1:50

SHENIME:

\/\ Gjate nderhyrjeve ne shtresat e mureve te tualetit,
i duhet patur parasysh:

1. Prishja e shtreses se veshjes ekzistuese. Per prishjen
e saj, do perdoren pajisje te cilat nuk sjellin efekte te
medha vibruese, te cilat mund te cenojne

Pllake Gres (h=1cm) -

; gendrueshmerine pjesore apo totale te struktures
Llac cimento h=2cm — I mbajtese.
o - ‘ i | 1. Do behet largimi i papastertive nga prishja
Mur Tulle | ; | nepermjet shperjarjes me uje. Shperlarja e saj me
o : uje, ben te mundur kufizimin e perhapjes se
l papastertive ne atmosfere.

I 2. Do behet vendosja ¢ drejtuesve (fashove) para
realizimit te shtreses se llacit .
3. Do procedohet me shtresen e pllakave sipas detajit te
dhene.
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TABELA £ VOLUMEVE TE MATERIALEVE
NR ELEMENTI GJATESIA SASIA PESHA NJESI {PESHA TOTALE
m Cope kg/m kg
1 "Cr 220 88.5 29.4 24955
2 "Ipe" 220 55 26.22 144.2
3 "L 80x65%6 97.0 6.6 640.4
4 80x60x4 211.0 7.97 1,681.2
5 Pllaka rigjiduese d=0.6-1.2mm 750.0
8 Prizhoniere d=14-20mm 250.0
6 Korimano 1200 5.50 660.0
TOTALE 6,621.3
ELEMENTI GJATESIA SASIA PESHA NJESI [PESHA TOTALE
m* Cope kg/m kg
1 Llamarine d=3.0mm 34.0 1 236 800.7
2 Rrjete teli d=3.0 50x50 170.0 1 222 377.3
TOTALE 2,495.5

/ \ /
d \ — 7/
Pllake160x150x10
)
!
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N
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I 80 Kolone "2C" 220x80

SHENIME TEKNIKE:

1. Themelet do realizochen me beton M-250, Hekur S-500s

2. Ne realizimin e struktures metalike te shkalles do perdoret Celik Fe
430. Bashkimet e elementeve metalike do behet nepermjet bashkimeve
me saldim dhe me bulona

3. Fiksimi i elementeve mbajtes metalike, kolonave kryesore, etj., ne
strukturen b/arme, do realizohet nepermjet prizhoniereve @16-20mm
te cilet lihen qe ne momentin e betonimit (ose te lihen pllaka metalike
para betonimit ne menyre ge te realizohen bashkimet me saldim).

4. Te gjithe elementet e struktures metalike do lyhet me dy duar boje

antiruzho.

S. Shkalla e emergjenses do rrethohet me rrjete teli 50x50x3mm.

ne "2C" 220x80
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